Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от<24 декабря 2021 г. №
г. Нарьян-Мар

О распределении утвержденных объемов
контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям для обучения
по образовательным программам

среднего профессионального образования
за счет бюджетных ассигнований
Ненецкого автономного округа

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 02.02.2016 № 15-п «Об утверждении Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам
среднего профессионального образования, контрольных цифр приема»,
на основании решения конкурсной комиссии по распределению контрольных цифр
приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований Ненецкого автономного округа от 16.12.2021:

1. Утвердить распределение общих объемов контрольных цифр приема
по профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Ненецкого автономного округа на 2022-2023 учебный год согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И сп о л няю щи й о бяз ан н о ст и .,
руководителя Департамента : \
образования, культуры и спорта
Ненецкогоуавтонбмно'го ‘ округа Л.А. Храпова

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от2{. 12.2021 №
«О распределении утвержденных
объемов контрольных цифр приема
по профессиям, слециаль’ностям
для обучения по образовательным
программам среднего
профессионального образования
за счет бюджетных ассигнований
Ненецкого автономного округа
на 2022-2023 учебный год»

Распределение утвержденных объемов
контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям для обучения
по образовательным программам среднего

профессионального образования
за счет бюджетных ассигнований
Ненецкого автономного округа

на 2022-2023 учебный год

№

Наименование
профессиональной
образовательной

организации
Код

Профессия, специальность
среднего профессионального

образования

Количество
обучающихся,

человек

1 2 3 4 5
1. Государственное

бюджетное
профессиональное
учреждение
Ненецкого
автономного округа
«Ненецкое
профессиональное
училище»

08.01.26 Мастер по ремонту
и обслуживанию
инженерных систем
жилищно-коммунального
хозяйства

25

15.01.05 Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки
(наплавки)

25

23.01.17 Мастер по ремонту
и обслуживанию
автомобилей

25

23.02.07 Техническое обслуживание
и ремонт двигателей, систем
и агрегатов автомобилей

25

Итого 100

2

1 2 3 4 5

2. Г осударственное
бюджетное
профессиональное
учреждение
Ненецкого
автономного округа
«Ненецкий
аграрно
экономический
техникум имени
В.Г. Волкова»

09.02.07 Информационные системы
и программирование

25

38.02.01 Экономика
и бухгалтерский учет
(по отраслям)

25

43.02.15 Поварское и кондитерское
дело

25

Итого 75
оЭ.

11

Г осударственное
бюджетное
профессиональное
учреждение
Ненецкого
автономного округа
«Нарьян-Марский
социально
гуманитарный
колледж имени
И.П. Выучейского»

34.02.01 Сестринское дело 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
54.01.20 Графический дизайнер 25

1 Итого 75
j Итого по профессиональным образовательным организациям 250 |